证券代码: 831336

证券简称: 苏丝股份

主办券商: 东北证券

# 江苏苏丝丝绸股份有限公司 关于公司未弥补亏损超过实收股本三分之一的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

#### 一、情况概述

截至2025年6月30日,江苏苏丝丝绸股份有限公司(以下简称"公司")未经审计合并报表未分配利润为-39,746,579.13元,公司实收股本为106,000,000元,未弥补亏损超过公司实收股份总额的三分之一。根据《公司法》、《公司章程》相关规定,公司未弥补的亏损达实收股本总额的三分之一时,应召开股东大会审议。公司第五届董事会第七次会议审议通过了《关于公司未弥补亏损超过实收股本总额三分之一的议案》,并提请股东大会审议。

## 二、亏损原因

受母公司江苏泗绢集团有限公司非经营性资金占用的影响导致公司在资金 流动性方面出现困难,生产开台不足,从而导致持续亏损。

#### 三、拟采取的措施

- (1)聚焦主营业务,加强订单获取。一方面公司主营产品SPCC牌绢丝是国家驰名商标和专精特新产品,品质优良,在国内外有长期稳定的客户,特别是日本、东盟客户以及国内品牌订单增长明显;另一公司主营产品较国内可比产品品牌溢价较为显著,具有较好的附加值,在公司流动资金改善的情况可以快速得到发展,公司将继续聚焦主业和提升经营效率。
- (2)全面提升公司治理,强化内部控制,降本增效,向管理要效益。公司 将在人财物产供销业务全流程中加强管理,增收节支,对现有存货分类梳理,积 极消化,加强资金回笼,预计经营质量和效益进一步改善。
- (3)针对公司流动性紧张问题,公司一方面加强资金预算管理,科学合理规划资金使用,加强应收账款管控,加大应收账款回款力度;另一方面,公司本

着对全体股东高度负责的态度,督促控股股东积极筹措资金尽快偿还占用资金,以消除对公司的影响,改善公司的流动性。

(4)调整信贷结构适当补充流动资金。公司控股股东江苏泗绢集团有限公司拟用持有的江苏泗阳农村商业银行股份有限公司2560余万股的股权抵押给担保公司为公司及公司全资子公司向银行融资不超过5000万元,用于置换原利率较高的4000万元贷款及补充流动资金。

## 四、备查文件目录

《江苏苏丝丝绸股份有限公司第五届董事会第七次会议决议》。

江苏苏丝丝绸股份有限公司 董事会 2025 年 8 月 26 日